
 

ZÁRUČNÍ LIST 
 
 

 
Datum prodeje: 
 
 
Razítko a čitelný podpis prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
1) Firma Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice tímto dává záruku na 
výrobek 2 roky ode dne vydání zboží kupujícímu. 
 
2) V záruční době se Ortgroup Medical s.r.o. zavazuje vykonat nevyhnutelné opravy za účelem 
možnosti opětovného používání zboží v termínu do 30dní od obdržení reklamace. 
 
3) Ortgroup Medical s.r.o. si vyhrazuje právo výměny zboží v případě, že náklady na opravu uzná za 
nerentabilní. 
 
4) V případě zjištění nesprávného fungování zboží je potřebné jej bezodkladně odeslat na adresu 
prodejce nebo kontaktovat prodejce.  
 
5) Před použitím výrobku je potřeba se seznámit s návodem na použití a řídit se instrukcemi v něm 
uvedenými.  Použití výrobku v rozporu s jeho určením ztrácí nárok na záruku. Výrobce nenese 
odpovědnost za škody vzniklé použitím výrobku v rozporu s tímto návodem k použití nebo v případě 
nedodržení instrukcí obsažených v tomto návodu k použití. 
 
6) Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé ostrým předmětem, poškození vzniklé v důsledku 
působení vnějších mechanických sil, znečištění zboží mastnými substancemi či benzínem. 
 
7) TENTO ZÁRUČNÍ LIST JE PLATNÝ VÝLUČNĚ SPOLU S DOKLADEM O KOUPI. V PŘÍPADĚ REKLAMACE 
PROSÍME O PŘILOZENÍ DOKLADU O KOUPI. 
Reklamace bez dokladu o koupi nebudou akceptované. 

Výrobce: 
ANTAR Sp. J.  
I.Groniecka-Tarnkowska, A.Tarnkowski 
ul. Zawiślańska 43 03-068 Warszawa, Polsko 
email antar@antar.net tel 22 518 36 00 
 
Distribuce: 
Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  
Tel.: 596 630 615 

 

NÁVOD K POUŽITÍ  

 CHODÍTKO ČTYŘKOLOVÉ S PODPŮRNOU 

DESKOU MODEL: AT51114 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání návodu 25.05.2021 

 Datum poslední revize: 07.03.2022 

REV. V 02 

 

mailto:antar@antar.net
mailto:ortgroup@ortgroup.cz
http://www.ortgroup.cz/


POUŽITÍ: 
Chodítko je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené 
osoby a osoby se sníženou schopností mobility. Chodítko je určeno pro oporu a 
odlehčení dolních končetin při chůzi, nácviku chůze, poúrazových a pooperačních 
stavech a následné rehabilitaci. 
 
POPIS: 
Rám chodítka je vyrobený z odlehčených povrchově upravených duralových profilů, 
doplněn polstrovanou podpůrnou deskou a ergonomickými plastovými rukojeťmi. 
Pohyb chodítka zajišťují čtyři otočná kolečka, z nichž zadní dvě jsou vybavena 
nášlapnou brzdou. Snadné výškové nastavení chodítka umožňuje nastavitelná 
podpůrná deska (viz. Tabulka rozměrů) 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Technická data:   

Celková šíře základny   71 cm  
Celková hloubka základny 86 cm  
Celková výška chodítka (od madel po 
zem) 

117-145 cm 

Rozměry pultíku:  
Šířka 62 cm 
Hloubka 49cm  
Výška 7 cm 
Hmotnost    9,8kg  
Nosnost  max. 136 kg  

 

Tento symbol označuje maximální hmotnost uživatele 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: 
Před používáním chodítka konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. Před 
používáním chodítka si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě nejasností 
kontaktujte vašeho dodavatele. Uživatel chodítka musí dbát zvýšené opatrnosti. 
Uživatel se musí přemísťovat takovým způsobem, aby chodítko od něj neodjelo příliš 
daleko, jinak může dojít k převrácení. Chodítko nepřetěžujte a nepřekračujte 
maximální nosnost 136 kg. Je-li chodítko v klidu, vždy zaaretujte brzdy. Při užívání 
chodítka musí být všechna kola v kontaktu s podkladem. 
 
NASTAVENÍ CHODÍTKA: 
K výškovému nastavení chodítka slouží jistící pojistky, po jejichž současném stlačení 
lze podpůrnou desku vysunout nebo zasunou v 11 krocích. Po povolení příslušných 
matic se stejným způsobem nastavuje poloha rukojetí u podpůrné desky. Nově 
zvolenou polohu dosaženou  pootočením, vysunutím nebo zasunutím rukojetí  je 

nutné po tomto nastavení opět zajistit utažením jistících matic. K zabezpečení stability 
chodítka v klidové poloze slouží nášlapné brzdy, které jsou aktivovány sešlápnutím 
přítlačné páky zadních koleček, což vyvolá brzdící účinek způsobený zablokováním 
těchto koleček proti pohybu.  
ÚDRŽBA: 
Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními 
prostředky, které neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální stability 
doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech jistících prvků, plynulé otáčení 
koleček, popř. odstranit  mechanické nečistoty. 

UPOZORNĚNÍ: 

Používejte pro nácvik chůze vhodnou obuv s pevnou patou! Chodítka   jsou 
typovaná pro pohyb v interieru! 

SERVIS A OPRAVA: 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, 
který vám poskytne veškeré informace. 
ZÁRUKA: 
Záruka se poskytuje po dobu 24 měsíců od data převzetí pomůcky a nevztahuje se na 
poškození vlivem nesprávného použití a opotřebení, způsobené obvyklým užíváním. 
Záruka zaniká také při jakékoliv úpravě, opravě nebo výměně jakékoliv části jiným 
subjektem než výrobcem či dovozcem (viz níže) nebo prodávajícim. 
LIKVIDACE  
Při likvidaci použitého výrobku je nutné dodržovat příslušné předpisy pro likvidaci odpadu. 
Výrobek nepatří do komunálního odpadu. Výrobek obsahuje části, které lze dále recyklovat. 
Proto jej po ukončení používání zlikvidujte předáním do sběrného dvora.  

NEŽADOUCÍ PŘÍHODA 
V případě „vážného incidentu“ souvisejícího s produktem, který vede přímo nebo nepřímo, může 
nebo by mohla vést k některé z následujících událostí: 
a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 
b) dočasné nebo trvalé zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné osoby,  
c) vážné ohrožení veřejného zdraví 
tato „závažná událost“ musí být nahlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, v němž 
má uživatel nebo pacient bydliště. V případě ČR je příslušným orgánem SÚKL (Státní ústav pro 
kontrolu léčiv, Odbor zdravotnických prostředků.Uživatel/pacient jsou povinni písemně oznámit 
výrobci nebo zplnomocněnému zástupci a SÚKL jakoukoliv nežádoucí příhodu, která vznikla v 
souvislosti s použitím zdravotnického prostředku. 

PROHLÁŠENÍ 

Na tento výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě s Nařízením (EU) MDR 2017/745 v platném 

znění a ve shodě s legislativními požadavky ČR na zdravotnické prostředky v platném znění. 

 

 


